



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2023 № 1125-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 21.12.2021 № 916-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 21.12.2021 № 916-п «Об утверждении Порядка государственного надзора за реализацией органами местного самоуправления полномочий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

1.2. В Порядок государственного надзора за реализацией органами местного самоуправления полномочий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 07.11.2023 № 1125-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок государственного надзора за реализацией
органами местного самоуправления полномочий в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций**

1. В разделе I:

1.1. В пункте 3 слова «департамент региональной безопасности Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерство региональной безопасности Ярославской области (далее – министерство)».

1.2. В пункте 4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3. В пунктах 6, 7, 10, абзаце первом, подпунктах 11.2, 11.4 пункта 11, абзаце первом, подпункте 12.1 пункта 12, абзаце первом, подпунктах 13.2, 13.5 пункта 13, пунктах 14, 15 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.4. В пункте 9:

- в абзаце первом, подпункте 9.2 слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- подпункт 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1. Заместитель министра – начальник отдела надзорной деятельности, гражданской защиты, пожарной безопасности и казачества министерства – главный государственный инспектор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»

2. В разделе II:

2.1. В пункте 2, абзаце первом пункта 3, пунктах 7, 9, абзаце первом пункта 10, абзаце первом, подпунктах 12.1. 12.3 – 12.6 пункта 12, абзацах втором, четвертом, пятом подпункта 13.7, подпункте 13.8 пункта 13 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2.2. В пункте 5 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.3. В пункте 8 слово «департаментом» заменить словом «министерством», слова «директора департамента» – словами «министра региональной безопасности Ярославской области».

3. В подпункте 1.1 пункта 1, абзаце первом пункта 4 раздела III слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.